
Usnesení č. 8 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 30. 9. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/8/1/2013 Odprodej  částí  pozemků  v k.ú.  Horní  Libina  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2
a parc. č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013 ze
dne 31. 7. 2013 pozemky parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada
o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální
kupní cenu ve výši  138 150,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického  práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/2/2013 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov,
Kouřílkova 8.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem budovy č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na
pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2
v k.ú.  a  obci  Kojetín  mezi  Střední  školou  technickou,  Přerov,  Kouřílkova  8  jako
pronajímatelem a paní  Janou Horníkovou jako nájemcem,  a to na dobu určitou 10 let.
Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647
zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č.
st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2 a parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2 a část pozemku
parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a
příslušenstvím,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy  technické,
Přerov, Kouřílkova 8 za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem,

Strana 1 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1640 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovu
bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č.
st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., pozemky parc. č. st.
1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st.
1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st.
1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645
zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2 a parc. č. 848/3 ost.
pl. o výměře 386 m2 a část pozemku parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře cca 4 140 m2, vše
v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody
a  kanalizace,  zděným zásobníkem,  přístřeškem na  kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,
stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty,
trvalými  porosty,  včetně  vnitřního  vybavení,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8,  za  minimální  kupní  cenu
rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/3/2013 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, a z hospodaření Vlastivědného
muzea v Olomouci.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.p.  153,  Klášterní  Hradisko,  zemědělská
stavba na pozemku parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 38, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 41, budovu
bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  358,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 359, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba
na pozemku parc. č. st. 361, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č.
st. 362, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemky
parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č.
st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st.
360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl. o výměře 270 m2, parc. č. st. 362
zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl.
o výměře 640 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost. pl. o výměře
113 m2 a parc. č. 129/5 ost. pl. o výměře 4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc,  se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z
hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  a  dále  budovu  bez
č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2 zast. pl.,  budovu bez č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl., část pozemku parc. č. st. 10/2
zast. pl. o výměře 805 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013
pozemek parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 805 m2, pozemky parc. č. st. 357 zast. pl. o
výměře 51 m2, parc. č. 66/6 ost. pl. o výměře 17 m2 a část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl.
o výměře 497 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek
parc. č. 129/8 ost. pl. o výměře 497 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření

Strana 2 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Vlastivědného muzea v Olomouci do vlastnictví společnosti ENERGREEN PROJEKT s.r.o.,
IČ: 26880342, za kupní cenu ve výši  5 500 000,- Kč. S kupní smlouvou bude současně
uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího v právu chůze a jízdy, a to ve prospěch
společnosti ENERGREEN PROJEKT s.r.o., IČ: 26880342, za jednorázovou úhradu ve výši
18 810,- Kč.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.p. 6, Klášterní Hradisko, bydlení na
pozemku parc. č. st. 10/1 zast. pl., pozemek parc. č. st. 10/1 zast. pl. o výměře 914 m2 a
část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 2 587 m2, dle geometrického plánu č. 318 –
82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 2 587 m2, a část
pozemku st. 10/2 zast. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze
dne  12. 6.  2013  pozemek  parc.  č.  182  ost.  pl.  o  výměře  54  m2,  vše  v k.ú.  Klášterní
Hradisko,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření Vlastivědného
muzea v Olomouci, do vlastnictví Obecně prospěšné společnosti pro památkovou ochranu
Hradiska  u  Olomouce  a  za další  rozvoj  kulturního,  uměleckého  a  duchovního života  a
humanitní  zdravotní  péče  na  něm,  IČ:  47654465,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/4/2013 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS –
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska
služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  areál  školicího  střediska,  konkrétně  budovy  č.e.  1047,
Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o výměře
1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc.
č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a
příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými
porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  SCHOLY SERVIS – zařízení  pro
další vzdělávání  pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Mostkovice, IČ: 00600032, za kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč
a za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět  žádosti  pana  Jindřicha  Skácela  o  odkoupení  areálu  školicího  střediska,  konkrétně
budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454
zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře
3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se
všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními
úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení pro další  vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  převodu  předmětných  nemovitostí  do  vlastnictví
obce Mostkovice.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/5/2013 Odprodej  pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého

Strana 3 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



kraje, z hospodaření Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47,
do společného jmění manželů Jarmily a Oldřicha Šrámkových.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6767/35 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú.
a obci  Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  zemědělské školy,
Přerov, Osmek 47, do společného jmění manželů Jarmily a Oldřicha Šrámkových za kupní
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/6/2013 Odprodej části pozemku v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  Ing.
Jiřího Kročáka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 204/9 ost. pl. o výměře 42 m2, dle
geometrického plánu č. 382 – 28/2013 ze dne 15. 5. 2013 pozemek parc. č. 204/28 ost. pl. o
výměře 42 m2, v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing.
Jiřího Kročáka za kupní cenu  rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. S kupní
smlouvou  bude  současně  uzavřena  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
předmětného pozemku, mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a
Ing.  Jiřím  Kročákem  jako  povinným  z věcného  břemene,  spočívajícího  v právu  ukládání
sněhu, a to ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc. č. 204/9 ost. pl. o výměře
983 m2, dle geometrického plánu č. 382 – 28/2013 ze dne 15. 5. 2013 pozemek parc. č.
204/9 ost. pl. o výměře 983 m2, v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/7/2013   Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  městem
Šumperkem a Olomouckým krajem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/26/27/2012,  bod  3. 5.,  ze  dne
21. 9. 2012 ve věci  uzavření  smluv o budoucí  darovací  smlouvě mezi městem Šumperkem a
Olomouckým krajem z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání  nemovitostí a částečné
změny v předmětu převodu.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2044/6 ost. pl. o výměře 38 m2
v k.ú.  a obci  Šumperk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy,  Základní
školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 390/1 ost. pl.
o výměře cca 38 m2 v k.ú.  a obci  Šumperk z vlastnictví  města Šumperka,  IČ:  00303461,  do

Strana 4 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy
Šumperk, Hanácká 3. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/8/2013 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  CEMEX
Czech Republic, s.r.o.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 525/2 zast. pl. o výměře 55 m2 a parc. č.
525/3 zast. pl. o výměře 53 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví
společnosti  CEMEX  Czech  Republic,  s.r.o.,  IČ:  27892638,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně
stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/9/2013 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Petrov nad Desnou a v k.ú.
Vikýřovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Petrov nad Desnou jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1443/2 ost. pl. o výměře cca
25 m2, část pozemku parc. č. 1444/1 ost. pl. o výměře cca 280 m2, oba v k.ú. a obci Petrov nad
Desnou a část pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice,
vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Petrov nad Desnou, IČ: 72054433. Řádná darovací
smlouva bude uzavřena  nejpozději  do jednoho roku  ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba „Petrov  nad  Desnou-základní  škola-přechod,  chodníky,  parkoviště“
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/10/2013  Bezúplatný  převod  částí  pozemků v k.ú.  a  obci
Víceměřice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví obce Víceměřice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 440 ost. pl. o výměře
1 945 m2, části pozemku parc. č. 441 ost. pl. o výměře 1 158 m2 a části pozemku parc. č.
442 ost. pl. o výměře 331 m2, dle geometrického plánu č. 183-138/2012 zde dne 13. 3. 2013
pozemky parc. č. 440/2 ost. pl. o výměře 1 158 m2, parc. č. 440/3 ost. pl. o výměře 787 m2,
parc. č. 441/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 441/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 441/4
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 441/5 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 441/6 ost. pl. o
výměře 21 m2, parc. č. 441/7 ost. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 441/8 ost. pl. o výměře 209
m2, parc. č. 441/9 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 441/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č.

Strana 5 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



441/11 ost. pl. o výměře 235 m2, parc. č. 441/12 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 442/2 ost.
pl. o výměře 160 m2 a parc. č. 442/3 ost. pl. o výměře 171 m2, vše v k.ú. a obci Víceměřice z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Víceměřice, IČ: 00288888. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/11/2013 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Boženy a Jaromíra Sedláčkových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1741/3 ost. pl. o výměře cca 3 m2
v k.ú.  a  obci  Dub  nad Moravou z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Boženy a Jaromíra
Sedláčkových  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/12/2013  Odprodej části  pozemku v k.ú. Boškov, obec Potštát z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Otto Schmidta.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 845/2 ost. pl. o výměře cca 90 m2
v k.ú.  Boškov,  obec  Potštát  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Otto Schmidta za kupní cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/13/2013 Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  v k.ú.  a  obci  Cholina  mezi
Olomouckým krajem a obcí Cholina. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 629/1 ost. pl. o výměře
2 249 m2 a část pozemku parc. č. 629/2 ost. pl. o výměře 125 m2, dle geometrického plánu
č. 496-62/2013 ze dne 10. 6. 2013 pozemky parc. č. 629/3 ost. pl. o výměře 1 033 m2, parc.
č. 629/4 ost. pl. o výměře 1 216 m2 a parc. č. 629/5 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. a
obci  Cholina  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Cholina, IČ: 00299006, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 626/3 ost. pl. o výměře 279
m2, parc. č. 626/4 ost. pl. o výměře 142 m2 a parc. č. 626/15 ost. pl. o výměře 220 m2, vše
v k.ú. a obci Cholina z vlastnictví obce Cholina, IČ: 00299006, do vlastnictví Olomouckého

Strana 6 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/14/2013  Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Litovel  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. et Ing. Ondřeje
Šišmy.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 51 m2, dle
geometrického plánu č. 2476-66/2013 ze dne 27. 6. 2013 pozemek parc. č. 1577/48 ost. pl. o
výměře 51 m2 v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. et Ing. Ondřeje Šišmy za kupní
cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/15/2013 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Uhelná z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky,
s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 2318 vodní pl. o výměře 14 m2, parc. č.
2319 vodní pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 2342 vodní pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci
Uhelná  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní
cenu ve výši  1 220,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty,
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/16/2013 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Písečná u
Jeseníka,  obec  Písečná,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Písečná. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1458/5 ost. pl. o výměře 8
m2, dle geometrického plánu č. 523-254/2011 ze dne 20. 12. 2011 pozemek parc. č. 1458/43 ost.
pl. o výměře 8 m2 v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Písečná,  IČ:  00303160.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 7 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/8/17/2013 Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Moravičany.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 968/3 ost. pl. o výměře 17
m2, dle geometrického plánu č. 605-79/2011 ze dne 8. 8. 2011 část pozemku parc. č. 968/3 díl
„a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 969/1 ost. pl. o celkové výměře 7 129
m2 a část pozemku parc. č. 968/3 díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 970 ost. pl. o celkové výměře 7 222 m2, části pozemků parc. č. 968/3 ost. pl. o výměře 4 m2 a
parc. č. 971 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 639-7/2013 ze dne 20. 5. 2013
pozemky parc. č. 968/3 díl „g“ o výměře 4 m2 a parc. č. 971 díl „f“ o výměře 2 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 969/1 ost. pl. o celkové výměře 7 103 m2, část pozemku parc. č.
971 ost.  pl.  o výměře 1 664 m2, dle geometrického plánu č.  639-7/2013 ze dne 20. 5. 2013
pozemek parc. č. 971 díl „h“ o výměře 1 664 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 971/2 ost.
pl.  o celkové výměře 1 686 m2, část  pozemku parc.  č.  971 ost.  pl.  o výměře 1 288 m2, dle
geometrického plánu č. 639-7/2013 pozemek parc. č. 971/3 ost. pl. o výměře 1 288 m2, vše v k.ú.
a  obci  Moravičany,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046, za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 1918 ost. pl. o
výměře 2 409 m2 v k.ú.  a obci  Moravičany a parc.  č.  408/2 ost.  pl.  o  výměře 315 m2 v k.ú.
Doubravice nad Moravou, obec Moravičany (bez stavby), části pozemků parc. č. 970 ost. pl. o
výměře 16 m2 a parc. č. 972/1 ost. pl. o výměře 69 m2, dle geometrického plánu č. 639-7/2013
ze dne 20. 5. 2013 pozemky parc. č. 970 díl „c“ o výměře 16 m2 a parc. č. 972/1 díl „b“ o výměře
69 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 968/3 ost. pl. o celkové výměře 5 817 m2, část
pozemku parc. č. 972/1 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 639-7/2013 ze dne
20. 5. 2013 pozemek parc. č. 972/1 díl „e“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
971/1 ost. pl. o celkové výměře 2 799 m2, vše z vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/18/2013 Vzájemné  budoucí  bezúplatné  převody  pozemků  v k.ú.  a  obci
Kojetín mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o výměře
cca  2 000  m2  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 1041/2 zast. pl.
a nádvoří o výměře 134 m2, parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 206 m2 a části pozemku parc. č.
649/4 ost. pl. (pouze zatravněná plocha),  vše v k.ú. a obci Kojetín, z vlastnictví města Kojetína,
IČ: 00301370, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka
Čecha 683. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Řádné  darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba sportovní haly kolaudována.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/19/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Kopřivná
a v k.ú. Hynčice nad Moravou.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1213/2 vodní pl. o výměře

Strana 8 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



98 m2 v k.ú. a obci Kopřivná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kopřivná, IČ: 00635251,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1173/2 ost. pl. o
výměře 2 738 m2, parc. č. 1173/10 ost. pl. o výměře 147 m2, parc. č. 1173/18 ost. pl. o výměře
239 m2, parc. č. 1173/19 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1173/20 ost. pl. o výměře 133 m2,
parc. č. 1173/22 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1173/23 ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č.
1173/24 ost. pl. o výměře 220 m2, parc. č. 1173/26 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 1173/27
ost. pl o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná z vlastnictví obce Kopřivná, IČ: 00635251, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, parc. č.
1100/2 vodní pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1125/3 vodní pl. o výměře 4 m2 vše v k.ú. a obci
Kopřivná a pozemek parc. č. 650/10 vodní pl. o výměře 63 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec
Hanušovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.   V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/20/2013  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Kopřivná,  k.ú.  Hynčice
nad Moravou, k.ú. Velké Losiny, mezi Olomouckým krajem a ČR –
Lesy České republiky, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit pozemky parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č.
650/6 ost. pl. o výměře 110 m2 a parc. č. 650/8 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Hynčice
nad Moravou, obec Hanušovice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemky parc. č. 1092/2 ost. pl. o
výměře 41 m2, parc. č. 1212/8 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 74
m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1212/14 ost. pl. o výměře 28 m2,
spoluvlastnické podíly (id. 1/2) pozemků parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 940 m2 a parc. č.
1107/2 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 135/2 ost. pl. o
výměře 2 072 m2, parc. č. 135/6 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 32
m2, parc. č. 140/2 ost. pl. o výměře 175 m2, parc. č.  142/2 ost. pl. o výměře

 388 m2 a parc. č. 641/9 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec
Hanušovice a pozemek parc. č. 2720/78 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny,
vše ve vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451. Olomoucký kraj uhradí
Lesům České republiky, s.p. cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši stanovené
znaleckými posudky. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/21/2013 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku  v  k.ú.  a  obci  Hranice  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a  městem  Hranice  jako
budoucím povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 9 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)  části  pozemku
parc. č. 2459/1 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího v právu uložení a provozování
plynové  přípojky  a  v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti
s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a  městem
Hranice, IČ: 00301311, jako budoucím povinným z věcného břemene, ve prospěch každého
vlastníka budovy bez čp./če. občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 2689 v k.ú. a
obci Hranice. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  jímž bude plynová přípojka kolaudována.
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a  na  dobu neurčitou.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/22/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú.
a  obci  Přerov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného
břemene a  statutárním  městem Přerov  jako  oprávněným z  věcného
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 6801 ost. pl. v k.ú. a
obci  Přerov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího v právu umístění  a  provozování
stavby cyklostezky na předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek
v souvislosti  s opravami,  rekonstrukcí,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  stavby
cyklostezky, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5737-45/2013 ze dne 2. 4. 2013, mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  statutárním  městem  Přerov,  IČ:
00301825, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady spojené  se zřízením
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/23/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků v k.ú.
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene, společností Telefónica Czech Republic,
a.s. jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako
stavebníkem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 297/1 ost. pl. a
parc.  č.  623/6  ost.  pl.  v k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v právu  užívání  předmětného  pozemku  za  účelem
zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě a
v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti  s provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  910-128/2013  ze  dne  18.  7.  2013,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene,  společností  Telefónica  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336,  jako
oprávněným  z věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.  jako  stavebníkem.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za  jednorázovou  úhradu ve  výši  4  125,- Kč,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Povodí  Moravy,  s.p.  jako  stavebník  dále
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru

Strana 10 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/24/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku v k.ú. Nové
Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako
oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. st. 763 zastavěná plocha a
nádvoří  v k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc  v celém  rozsahu,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v právu  umístění  a  provozování  stavby  trafostanice  na
předmětném  pozemku,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a
společností  ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035,  jako oprávněným z věcného břemene. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/25/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. a
obci  Prostějov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného
břemene  a  Ing.  Barborou  Štefanovou  jako  oprávněnou  z věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5374/1 zast. pl. v k.ú. a
obci  Prostějov,  spočívajícího  v právu  průchodu  a  průjezdu  přes  tento  pozemek,  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní Ing. Barborou Štefanovou jako
oprávněnou  z věcného  břemene,  to  ve  prospěch  každého  vlastníka  budovy  bez  č.p./č.e.
s pozemkem parc. č. 5374/2 zast. pl. v k. ú. a obci Prostějov, za jednorázovou úhradu ve výši
stanovené znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněná z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/26/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků
v k.ú.  a  obci  Lipník  nad Bečvou mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcného břemene a městem Lipník nad Bečvou jako
povinným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3072/7 orná půda,
parc. č. 3072/36 ost. pl. a parc. č. 3957/4 ost. pl. v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví
města Lipník  nad Bečvou,  spočívajícího v právu umístění  a provozování  odlučovače ropných
látek  na  (v)  předmětných  pozemcích,  v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a městem Lipník nad Bečvou,  IČ:
00301493, jako povinným z věcného břemene, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 3466-
115/2013 ze dne 11. 6. 2013. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

Strana 11 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/27/2013 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Zborov na Moravě, obec Zborov
z vlastnictví  obce  Zborov  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 710 trvalý travní porost o výměře 908 m2, parc. č.
712 ost. pl. o výměře 222 m2, parc. č. 713/1 trvalý travní porost o výměře 2 281 m2, parc. č.
713/2 ost. pl. o výměře 2 200 m2, části pozemku parc. č. 709/1 ost. pl. o výměře 29 027 m2, dle
geometrického plánu č.  175 – 77/2013 ze dne 29. 8. 2013 pozemek parc.  č.  709/1  ost.  pl.  o
výměře 29 027 m2, částí pozemků parc. č. 74 ost. pl. o výměře 55 m2 a parc. č. 670/1 ost. pl. o
výměře 13 m2, dle geometrického plánu č. 175 – 77/2013 ze dne 29. 8. 2013 pozemek parc. č.
74 díl  „a“  o výměře 55 m2 a parc. č.  670/1 díl  „b“ o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  74/2  ost.  pl.  o  výměře 68 m2,  vše v k.ú.  Zborov  na Moravě,  obec Zborov
z vlastnictví  obce  Zborov,  IČ:  00853143,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/28/2013 Bezúplatné  nabytí  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví
statutárního  města  Přerov  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické
školy, Přerov, Denisova 3.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí  budovy č.p.  2200,  bydlení,  Přerov  I – Město  na pozemku parc.  č.
1146/1 zast. pl., pozemků parc. č. 1145 ost. pl. o výměře 1 568 m2, parc. č. 1146/1 zast. pl. o
výměře 3 080 m2, parc. č. 1146/2 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1147 ost. pl. o výměře 785
m2, parc. č. 1148 ost. pl. o výměře 554 m2 a parc. č. 1149 ost. pl. o výměře 2 713 m2, vše v k.ú.
a  obci  Přerov,  vše  z vlastnictví  statutárního  města  Přerov,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy,
Přerov,  Denisova  3,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy,  zejména  za  podmínky  zřízení
předkupního  práva  k předmětným nemovitostem ve  prospěch  statutárního  města  Přerov,  IČ:
00301825.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/29/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Chudobín, obec
Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 12 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



nevyhovět  návrhu Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 338/7 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Chudobín, obec Litovel z vlastnictví ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, neboť se
jedná o část  místní  komunikace a pro činnost  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace je nepotřebný.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/30/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bílý Potok, obec
Javorník z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1638 ost. pl. o výměře 6 770 m2 v k.ú. Bílý Potok,
obec  Javorník  z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/31/2013 Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  Lhotka  u
Přerova,  obec  Lhotka  z vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět  návrhu Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 226 ost. pl. o výměře 336 m2 v k.ú. Lhotka u Přerova, obec Lhotka z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého kraje,
neboť propustek, který se na něm nachází, neodvádí jen vodu z tělesa krajské silnice, ale také
z okolní krajiny. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/8/32/2013  Odkoupení  pozemků  v k.ú.  Předmostí,  obec  Přerov  z  vlastnictví
společnosti CIDEM Hranice, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 572/8 zast. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 222/15 ost. pl.
o výměře 2 419 m2, parc. č. 222/20 ost. pl. o výměře 1 549 m2, parc. č. 222/21 ost. pl. o výměře
819 m2 a parc. č. 222/22 ost. pl. o výměře 97 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, z vlastnictví
společnosti  CIDEM  Hranice,  a.s.,  IČ:  14617081,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši
2 031 860,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 13 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/8/28/2013 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo budou
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané
dne 25. 7. 2013 a 22. 8. 2013 a nebyly projednány v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. –19.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 30. 9. 2013

Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 14 (celkem 14)
Dne  30. 9.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013 ze dne 31. 7. 2013 pozemky parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 138 150,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem budovy č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2 v k.ú. a obci Kojetín mezi Střední školou technickou, Přerov, Kouřílkova 8 jako pronajímatelem a paní Janou Horníkovou jako nájemcem, a to na dobu určitou 10 let. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2 a část pozemku parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře cca 4 140 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou, stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 41, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 358, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 359, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 362, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemky parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl. o výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 129/5 ost. pl. o výměře 4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, a dále budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl., část pozemku parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 805 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 805 m2, pozemky parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 66/6 ost. pl. o výměře 17 m2 a část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 497 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek parc. č. 129/8 ost. pl. o výměře 497 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci do vlastnictví společnosti ENERGREEN PROJEKT s.r.o., IČ: 26880342, za kupní cenu ve výši 5 500 000,- Kč. S kupní smlouvou bude současně uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího v právu chůze a jízdy, a to ve prospěch společnosti ENERGREEN PROJEKT s.r.o., IČ: 26880342, za jednorázovou úhradu ve výši 18 810,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.p. 6, Klášterní Hradisko, bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 zast. pl., pozemek parc. č. st. 10/1 zast. pl. o výměře 914 m2 a část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 2 587 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek parc. č. 129/6 ost. pl. o výměře 2 587 m2, a část pozemku st. 10/2 zast. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 318 – 82/2013 ze dne 12. 6. 2013 pozemek parc. č. 182 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví Obecně prospěšné společnosti pro památkovou ochranu Hradiska u Olomouce a za další rozvoj kulturního, uměleckého a duchovního života a humanitní zdravotní péče na něm, IČ: 47654465, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6767/35 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, do společného jmění manželů Jarmily a Oldřicha Šrámkových za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 204/9 ost. pl. o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 382 – 28/2013 ze dne 15. 5. 2013 pozemek parc. č. 204/28 ost. pl. o výměře 42 m2, v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. Jiřího Kročáka za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. S kupní smlouvou bude současně uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na část předmětného pozemku, mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Ing. Jiřím Kročákem jako povinným z věcného břemene, spočívajícího v právu ukládání sněhu, a to ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc. č. 204/9 ost. pl. o výměře 983 m2, dle geometrického plánu č. 382 – 28/2013 ze dne 15. 5. 2013 pozemek parc. č. 204/9 ost. pl. o výměře 983 m2, v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	UKM/8/10/2013 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Víceměřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Víceměřice.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 440 ost. pl. o výměře 1 945 m2, části pozemku parc. č. 441 ost. pl. o výměře 1 158 m2 a části pozemku parc. č. 442 ost. pl. o výměře 331 m2, dle geometrického plánu č. 183-138/2012 zde dne 13. 3. 2013 pozemky parc. č. 440/2 ost. pl. o výměře 1 158 m2, parc. č. 440/3 ost. pl. o výměře 787 m2, parc. č. 441/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 441/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 441/4 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 441/5 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 441/6 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 441/7 ost. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 441/8 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. č. 441/9 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 441/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 441/11 ost. pl. o výměře 235 m2, parc. č. 441/12 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 442/2 ost. pl. o výměře 160 m2 a parc. č. 442/3 ost. pl. o výměře 171 m2, vše v k.ú. a obci Víceměřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Víceměřice, IČ: 00288888. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 629/1 ost. pl. o výměře 2 249 m2 a část pozemku parc. č. 629/2 ost. pl. o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 496-62/2013 ze dne 10. 6. 2013 pozemky parc. č. 629/3 ost. pl. o výměře 1 033 m2, parc. č. 629/4 ost. pl. o výměře 1 216 m2 a parc. č. 629/5 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. a obci Cholina z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Cholina, IČ: 00299006, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 626/3 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. č. 626/4 ost. pl. o výměře 142 m2 a parc. č. 626/15 ost. pl. o výměře 220 m2, vše v k.ú. a obci Cholina z vlastnictví obce Cholina, IČ: 00299006, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/8/16/2013 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Písečná.
	UKM/8/19/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Kopřivná a v k.ú. Hynčice nad Moravou.
	UKM/8/29/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Chudobín, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	UKM/8/30/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bílý Potok, obec Javorník z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	UKM/8/31/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Lhotka u Přerova, obec Lhotka z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

